Ausschussmitglied Hartmann:

Es geht hier um die Situation der Asylbewerber in Meckenheim. Meiner Erkenntnis nach, ist die Anzahl
der Asylbewerber in Swisttal-Heimerzheim in diesem Jahr stark angestiegen. Wie sieht die Situation
im Stadtgebiet Meckenheim aus, gibt es hier solche Probleme, gibt es genligend Unterklinfte?

Antwort der Verwaltung:

Derartige Problemfdlle sind der Verwaltung flir den Bereich der Stadt Meckenheim nicht bekannt. Zwar
ist die Anzahl der Asylbewerber auch hier stark angestiegen, jedoch stehen zur Zeit fir die
zugewiesenen Asylbewerber genligend freie Unterkiinfte zur Verfligung.

Ausschussmitglied Sosalla:

Wie ist die Situation bezliglich der obdachlosen Meckenheimer Blrger?

Antwort der Verwaltung:

Die Unterkunft der obdachlosen Meckenheimer Blirger ist ebenfalls gesichert. Zur Zeit sind in den
Obdachlosenunterkinften keine Familien untergebracht. Es gibt in Meckenheim derzeit 11 obdachlose
Personen, wovon 10 mannlich und eine Person weiblich sind.



